
Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

I. Oznámení
II. Usnesení č.912/23/VH
III. Vyjádření k podkladům rozhodnutí
a veřejná vyhláška.

I. Oznámení
o zahájení vodoprávního řízení 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 

podle § 106 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

A) oznamuje podle § 115 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších 

předpisů a dle § 47 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že na základě 

žádosti žadatele, kterým je Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330, 

zastoupeného na základě plné moci právním subjektem KB projekt Aqua s.r.o., se sídlem Staroveská 

129/154, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 06020364, bylo zahájeno vodoprávní řízení o povolení 

k nakládání s vodami – čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny 

dle ust. § 8 odst.1 písm. b)  bod 3 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a jiné nakládání s nimi – jejich následné odvádění do vod povrchových 

dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se stavbou vodního díla „Obec Václavovice – odkanalizování území 

podél ul. Vratimovské“.

Upřesnění popisu nakládání s vodami:
navrhované nakládání s vodami spočívá v čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny 
v průběhu realizace stavby vodního díla „Obec Václavovice – odkanalizování území podél ul. 
Vratimovské“ ze stavební výkopové rýhy prostřednictvím čerpacích jímek HV1-HV22 na pozemcích 
parc.č. 252/18, 700/1, 403/4, 403/2, 412/3, 412/2, 251/1 v k.ú. Václavovice u Frýdku-Místku, obci 
Václavovice, okrese Ostrava-město, kraji Moravskoslezském, číslo hydrologického pořadí 2-03-01-0760-
0-00, číslo hydrogeologického rajónu 3212 – Flyš v povodí Ostravice, útvar podzemních vod 32121 – 
Flyš v povodí Ostravice. 
Čerpání podzemních vod je navrženo z jednoho stavebního úseku v délce 100 m prostřednictvím 6-ti 
čerpacích jímek. 

Obec Václavovice

(IČ 00297330)

prostřednictvím

KB projekt Aqua s.r.o.

Staroveská 129/154

724 00 Ostrava-Proskovice

Vaše značka: 006-109/2020

Ze dne: 16.06.2022

Č. j.: SMO/633152/23/OŽP/Po

Sp. zn.: S-SMO/359090/22/OŽP/13

Vyřizuje: Ing. Jitka Poláchová

Telefon: 599 442 506

E-mail: jitka.polachova@ostrava.cz

Datum: 5.10.2023



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Čerpané vody je navrženo odvádět přes mobilní sedimentační jímku 
(o objemu min. 6 m3) prostřednictvím zrealizovaného úseku kanalizace do vod povrchových – vodního 
toku Frýdecký potok ve správě právního subjektu Povodí Odry, státní podnik, v ř.km 2,6, IDVT 
10208780, na pozemku parc.č. 252/3 v k.ú. Václavovice u Frýdku-Místku, v obci Václavovice, okrese 
Ostrava-město, kraji Moravskoslezském, číslo hydrologického pořadí 2-03-01-0760-0-00, název a kód 
vodního útvaru – Venclůvka od pramene po ústí do toku Lučina, HOD_0650.
Čerpané vody je navrženo převádět do vod povrchových vždy pouze z jednoho stavebního úseku v délce 
100 m.

Žadatel ve své žádosti požádal o povolení k nakládání v následujícím množství:

čerpané množství (ze 6-ti souběžně čerpaných jímek):

Qprům: 2,46   l.s-1

Qmax: 2,50       l.s-1

Qměs:  6 588   m3.měs-1

Qročně: 65 880   m3.rok-1  

množství vypouštěných vod do vod povrchových:

Qprům: 2,46   l.s-1

Qmax: 2,50       l.s-1

Qměs:  6 588   m3.měs-1

Qročně: 65 880   m3.rok-1  

Počet měsíců v roce, kdy je navrhováno nakládání s vodami: 10

Doba, na kterou je nakládání s vodami žádáno:  po dobu realizace stavby, nejpozději do 30. června 

2026

Dle ust. § 115 odst. 8 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, mohou dotčené orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy ve lhůtě do 6. listopadu 2023.

Účastníci řízení a dotčené správní orgány mohou v souladu s ustanovením § 38 zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů v pracovních dnech pondělí, středa a čtvrtek nahlédnout 

do příslušných podkladů v době od 8.00 do 11.30 a od 12.30 do 14.00 u odboru ochrany životního 

prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava – Moravská Ostrava, III. patro, dveře 

č. 315. 

Mimo stanovené dny a hodiny lze do příslušných podkladů nahlédnout po předchozí telefonické domluvě. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce odboru ochrany životního 

prostředí Magistrátu města Ostravy v souladu s § 33 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, plnou moc.

Účastníky řízení o povolení k nakládání s vodami jsou:

1. Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-

Přívoz, IČ 00095711

3. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 70890021



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

3/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

B) a jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle  § 115 odst. 1 zákona 

č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 112 zákona 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, že na návrh 

stavebníka, kterým je Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330, zastoupeného 

na základě plné moci právním subjektem KB projekt Aqua s.r.o., se sídlem Staroveská 129/154, 724 00 

Ostrava-Proskovice, IČ 06020364, bylo zahájeno vodoprávní řízení o povolení stavby vodního díla 

„Obec Václavovice – odkanalizování území podél ul. Vratimovské“ dle § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 115 zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Předložený projekt řeší:

stavbu nové splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu, která bude sloužit k odvádění splaškových vod 

z předmětné zástavby do stávající kanalizační šachty SŠ101 na kanalizaci pro veřejnou potřebu 

DN 400 mm PVC ve vlastnictví a v provozování právního subjektu Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s., s ukončením na stávající čistírně odpadních vod ve Václavovicích.

Splašková kanalizace bude tvořena gravitační částí, včetně odboček, výtlakem, čerpací stanicí odpadních 

vod a havarijním přepadem, který je navrženo zaústit do vodního toku Frýdecký potok ve správě právního 

subjektu Povodí Odry, státní podnik, v ř.km 2,6, IDVT 10208780, na pozemku parc.č. 252/3 v k.ú. 

Václavovice u Frýdku-Místku, v obci Václavovice, okrese Ostrava-město, kraji Moravskoslezském, číslo 

hydrologického pořadí 2-03-01-0760-0-00, název a kód vodního útvaru – Venclůvka od pramene po ústí 

do toku Lučina, HOD_0650.

SO 01 Kanalizační potrubí

Stoka „V“

stoku V je navrženo realizovat z trub PVC-U SN 12 DN 300 mm v délce 413,0 m. Stoku V je navrženo 

zaústit do nově navrhované čerpací stanice odpadních vod. Na trase je navrženo osadit 18 ks kanalizačních 

šachet (Š0-Š1).

Havarijní přepad je navrženo realizovat z trub PVC-U SN 12 DN 300 mm v délce 14,0 m. Začátek 

havarijního přepadu je navržen v kanalizační šachtě Š0. Havarijní přepad je navrženo zaústit do vodního 

toku Frýdecký potok ve správě právního subjektu Povodí Odry, státní podnik, v ř.km 2,6, IDVT 10208780, 

na pozemku parc.č. 252/3 v k.ú. Václavovice u Frýdku-Místku.

Kanalizační šachty (Š1-Š17) jsou navrženy typové prefabrikované DN 1000 mm s tloušťkou stěny 120 

mm. Šachty je navrženo opatřit ocelovými stupadly s PE povlakem. V šachtovém kónusu je navrženo 

stupadlo kapsové. Poklopy šachet jsou navrženy pro zatížení D400.

Kanalizační šachta Š0 je navržena s prohloubeným dnem s havarijním přepadem. Kanalizační šachta je 

navržena typová prefabrikovaná DN 1000 mm s tloušťkou stěny 120 mm. Šachtu je navrženo opatřit 

ocelovými stupadly s PE povlakem. V šachtovém kónusu je navrženo stupadlo kapsové. Poklop šachty 

jsou navrženy pro zatížení D400.

Potrubí kanalizace je navrženo ve výkopu uložit Potrubí kanalizace je navrženo ve výkopu uložit 

do pískového lože tl. 100 mm. Obsyp potrubí je navržen rovněž pískem do výšky 300 mm nad vrchol 

potrubí. Zbývající zásyp je navržen přírodním drceným kamenivem frakce 32-64 mm.

Křížení kanalizace s komunikací III. třídy ve správě právního subjektu Správa silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvková organizace je navrženo realizovat bezvýkopově. Jedná se technologii se zatláčením 

ocelové chráničky DN 600 mm v délce 7,0 m se současným odvrtáváním a odstraňováním vytěžené 

zeminy. Vlastní potrubí je navrženo uložit do ocelové chráničky a v celé délce stabilizovat pomocí 

vymezovacích objímek. Na obou koncích je navrženo chráničku utěsnit koncovou pryžovou manžetou.

Startovací jáma je navržena o půdorysných rozměrech 3,6x2,0 m a koncová jáma je navržena 

o půdorysných rozměrech 2x2 m.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

4/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Křížení kanalizace s vodním tokem Frýdecký potok je navrženo realizovat bezvýkopově. Jedná se 

technologii se zatláčením ocelové chráničky DN 600 mm v délce 23,0 m se současným odvrtáváním a 

odstraňováním vytěžené zeminy. Vlastní potrubí je navrženo uložit do ocelové chráničky a v celé délce 

stabilizovat pomocí vymezovacích objímek. Na obou koncích je navrženo chráničku utěsnit koncovou 

pryžovou manžetou.

Startovací jáma je navržena o půdorysných rozměrech 3,6x2,0 m a koncová jáma je navržena 

o půdorysných rozměrech 2x2 m.

Výustní objekt havarijního přepadu je navržen o celkovém obestavěném prostoru 3 m3. Je navrženo 

realizovat kamennou patku v korytě toku z kamenů 120-150 kg o objemu 5 m3 a břehové opevnění 

kamennou rovnaninou s vyklínováním a urovnáním líce z kamenů 80-120 kg na ploše 10 m2 o objemu 

4 m3. Kamennou rovnaninu je navrženo lemovat hutněným kamenným pohozem v tl. 0,3 m z kamene 

frakce 63-125 mm. Niveleta upraveného dna a břehů výustního objektu budou plynule navazovat na 

niveletu vyčištěného dna a linii břehů koryta před a za novou úpravou. Do havarijního potrubí je navrženo 

vložit zpětnou klapku typ WASTOP DN 300 mm.

Domovní odbočky

je navrženo realizovat 14 ks kanalizačních odboček (KP01-KP9; KP11-KP15). Kanalizační odbočky je 

navrženo z trub PVC SN 12 DN 150 mm v délkách:

KP01 v délce 3,0 m, napojena do kanalizační šachty Š11,

KP02 v délce 3,0 m, napojena do kanalizační šachty Š12,

KP03 v délce 4,0 m, napojena do kanalizační šachty Š14,

KP04 v délce 3,0 m, napojena do kanalizační šachty Š15,

KP05 v délce 4,0 m, napojena do kanalizační šachty Š10,

KP06 v délce 4,0 m, napojena na trase,

KP07 v délce 3,0 m, napojena na trase,

KP08 v délce 6,0 m, napojena do kanalizační šachty Š13,

KP09 v délce 6,0 m, napojena na trase,

KP11 v délce 7,0 m, napojena na trase,

KP12 v délce 3,0 m, napojena do kanalizační šachty Š13,

KP13 v délce 3,0 m, napojena do kanalizační šachty Š17,

KP14 v délce 4,0 m, napojena do kanalizační šachty Š10,

KP15 v délce 6,0 m, napojena na trase.

Na odbočkách KP06 a KP07 je navrženo osadit plastovou šachtu DN 400 mm.

Potrubí kanalizace je navrženo ve výkopu uložit Potrubí kanalizace je navrženo ve výkopu uložit 

do pískového lože tl. 100 mm. Obsyp potrubí je navržen rovněž pískem do výšky 300 mm nad vrchol 

potrubí. Zbývající zásyp je navržen přírodním drceným kamenivem frakce 32-64 mm.

Výtlak z ČS1 (Vratimovská)

výtlak z čerpací stanice odpadních vod je navrženo realizovat v části jako tlaková kanalizace a v části jako 

gravitační kanalizace. Výtlak je navrženo zaústit do stávající kanalizační šachty SŠ101 na kanalizaci 

pro veřejnou potřebu DN 400 mm PVC ve vlastnictví a v provozování právního subjektu Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s. Součástí výtlaku je uklidňovací šachta ŠU1. Tlakovou část výtlaku je 

navrženo zaústit do této uklidňovací šachty, ze které bude dále pokračovat gravitační část, která bude 

zaústěna do stávající kanalizační šachty SŠ101.

Výtlak je navrženo realizovat z potrubí PE 100 RC SDR 11 D 110x10 mm v délce 9,0 m (tlaková část) a 

z trub PVC-U SN 12 DN 300 mm v délce 2,0 m (gravitační část).

Potrubí výtlaku je navrženo ve výkopu uložit Potrubí kanalizace je navrženo ve výkopu uložit 

do pískového lože tl. 100 mm. Obsyp potrubí je navržen rovněž pískem do výšky 300 mm nad vrchol 

potrubí. Zbývající zásyp je navržen vhodným zhutnitelným materiálem.

Uklidňovací šachta ŠU1 je navržena typová prefabrikovaná DN 1000 mm s tloušťkou stěny 120 mm. 

Šachtové dno, kyneta včetně nástupnice a vnitřní stěny šachtového dna je navrženo obložit čedičovými 



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

5/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

deskami. Šachtu je navrženo opatřit ocelovými stupadly s PE povlakem. V šachtovém kónusu je navrženo 

stupadlo kapsové. Poklop šachty jsou navrženy pro zatížení D400.

SO 02 Čerpací stanice ČS1 (Vratimovská)

Stavební část ČS1

je navržena jako spouštěná studna tvořená ze železobetonových prefabrikovaných skruží DN 2500 mm 

s tl. stěny 190 mm o celkové hloubce 5590 mm od upraveného terénu. Strop čerpací stanice je navržen 

jako monolitická železobetonová deska z vodostavebného betonu C30/37 – XA2 s vyztužením KARI sítí. 

Ve stropu je navržen otvor 800 x 800 mm, který bude sloužit jako vstup do čerpací stanice. Vstup je 

navrženo opatřit pochůzným uzamykatelným poklopem z kompozitu s větracím komínkem. Dno čerpací 

stanice bude tvořeno železobetonovou deskou z betonu C30/37 - XF4 tl- 670 mm vyztuženou KARI sítí.

Pro vstup do prostoru suché čerpací jímky je navrženo instalovat na vnitřní stěnu nerezový žebřík šířky 

400 mm a délky 5,2 m.

Oplocení ČS1

je navrženo nové oplocení navrhované čerpací stanice odpadních vod z drátěného pletiva s plastovým 

povlakem a ocelovými sloupky rovněž s plastovým povlakem o celkové výšce 2 m. Součástí oplocení bude 

ručně otevíraná dvoukřídlová vstupní brána o šířce 3500 mm. Oplocení je navrženo v celkové délce 22 m. 

Ocelové sloupky oplocení jsou navrženy o   43x3,5 mm, které je navrženo osadit do betonových patek 

  300 mm a hloubce 800 mm z betonu C12/15.

PS 01 Čerpací stanice ČS1

Strojně technologická část

čerpací stanice je navržena jako podzemní suchá jímka, ve které bude instalován komplet čerpacího 

systému se separací pevných látek. V jímce je navrženo instalovat technologické zařízení zahrnující 

sběrnou nádržku s vnitřním vybavením, 2 ks odstředivých kalových čerpadel v zapojení 1+1, potřebné 

armatury, indukční průtokoměr na výtlaku, malé odvodňovací čerpadlo, propojovací potrubí a 

odvzdušňovací/zavzdušňovací potrubí.

Pracovní objem sběrné nádržky s příslušnými separačními komorami mechanických nečistot je určena 

přítokovým množstvím odpadních vod do čerpací stanice, které je Qmax = 1,44 m3.h-1. Pro toto množství je 

navržena přečerpávací jednotka s max. výkonem 20 m3.h-1 a sběrná nádrž o celkové užitném objemu

420 l.

Čerpadla jsou navržena o parametrech Qčerp = 8 l.s-1, Hčerp = 5 m.

Na výtlačných potrubích obou čerpadel je navrženo osadit zpětné klapky a ruční uzavírací armatury. 

Na společném výtlaku DN 100 mm je navrženo osadit indukční průtokoměr DN 100 mm a za něj ruční 

uzávěr. Provozní nádržku je navrženo osadit zavzdušňovacím/odvzdušňovacím potrubím DN 100 mm, 

které je navrženo vyvést nad terén. Vlastní suchou jímku je navrženo rovněž odvětrat samostatným 

odvětrávacím potrubím DN 150 mm. Pro odčerpávání případných úkapů je navrženo osadit malé 

odvodňovací čerpadlo s automatickým spínáním hladiny.

Ke snímání provozních hladin v provozní nádržce bude osazena hydrostatická sonda.

Elektrotechnologická část

tento provozní soubor řeší dodávku a montáž silnoproudého a telemetrického rozvaděče RMS-DR1, včetně 

připojení silových a sdělovacích kabelů pohonů a čidel MaR.

Podrobný popis navrhované stavby vodního díla obsahuje projektová dokumentace, která je nedílnou 

součástí spisového materiálu odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Stavební objekt Přípojka NN pro ČS1 a odstranění stávajícího septiku není předmětem tohoto 

vodoprávního řízení.

Stavbu vodního díla je navrženo realizovat na pozemcích parc.č. 252/18, 700/1, 700/7, 403/4, 403/2, 411/8, 

412/3, 412/2, 715/2, 251/1, 252/3 v k.ú. Václavovice u Frýdku-Místku, obci Václavovice, kraji 

Moravskoslezském.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

6/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Ve smyslu § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy upouští od ohledání 

na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby.

Účastníci řízení a dotčené správní orgány mohou v souladu s § 38 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, v pracovních dnech pondělí, středa a čtvrtek nahlédnout do příslušné 

dokumentace a podkladů v době od 8.00 do 11.30 hod a od 12.30  do 14.00 hod u odboru ochrany životního 

prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, III. patro, dveře č. 315.

Mimo stanovené dny a hodiny lze do příslušné dokumentace a podkladů nahlédnout po předchozí 

telefonické domluvě.

Dle § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, mohou účastníci řízení uplatnit v řízení své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě určené 

speciálním stavebním úřadem v souladu s § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb.,  o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, usnesením č.912/23/VH. Zároveň upozorňuje, že k později uplatněným námitkám, 

popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Ve smyslu § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska ve lhůtě, která je účastníkům 

řízení stanovena usnesením č.912/23/VH, tj. do 6. listopadu 2023. K později uplatněným závazným 

stanoviskům nebude přihlédnuto.

Dle § 114 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisům, může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a 

užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 

nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu 

k pozemku nebo stavbě.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení 

a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Ve smyslu § 114 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 

řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 

uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce odboru ochrany životního prostředí 

Magistrátu města Ostravy v souladu s § 33 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, plnou moc.

II. Usnesení č.912/23/VH

Výroková část

Odbor ochrany životního prostředí Magistrát města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 

podle § 106 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

u r č u j e  



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

7/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

podle § 115 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a § 39 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, účastníkům řízení

l h ů t u  do 6. listopadu 2023

k uplatnění námitek v souladu s § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, k vodoprávnímu řízení o  povolení stavby vodního díla „Obec Václavovice – 

odkanalizování území podél ul. Vratimovské“. K později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům 

nebude přihlédnuto.

Odůvodnění 

Na základě žádosti žadatele, kterým je Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330, 

zastoupeného na základě plné moci právním subjektem KB projekt Aqua s.r.o., se sídlem Staroveská 129/154, 

724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 06020364, bylo zahájeno vodoprávní řízení ve věci žádosti o povolení 

k nakládání s podzemními vodami – čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny 

dle ust. § 8 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a jiné nakládání s nimi – jejich následné odvádění do vod povrchových dle ust. § 8 

odst. 1 písm. a) bod  5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, v souvislosti se stavbou vodního díla „Obec Václavovice – odkanalizování území podél 

ul. Vratimovské“ a o povolení stavby vodního díla a změny dokončené stavby vodního díla „Obec 

Václavovice – odkanalizování území podél ul. Vratimovské“ dle § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 115 zákona č.183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

mohou účastníci řízení uplatnit v řízení námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě stanovené speciálním stavebním 

úřadem. Proto odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný 

speciální stavební úřad, současně s oznámením o zahájení řízení, určil účastníkům řízení v souladu s § 112 

odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a § 39 

odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě 

důkazů v tomto řízení a poučil je, že k později podaným námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Poučení účastníků

Proti tomuto usnesení mohou účastníci řízení podat podle § 76 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany životního prostředí 

Magistrátu města Ostravy. V odvolání uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti 

odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá v souladu s § 76 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, odkladný účinek.

III. Vyjádření k podkladům rozhodnutí 

Na základě žádosti žadatele, kterým je Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330, 

zastoupeného na základě plné moci právním subjektem KB projekt Aqua s.r.o., se sídlem Staroveská 129/154, 

724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 06020364, bylo zahájeno vodoprávní řízení ve věci žádosti o povolení 



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

8/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

k nakládání s podzemními vodami – čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny 

dle ust. § 8 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a jiné nakládání s nimi – jejich následné odvádění do vod povrchových dle ust. § 8 

odst. 1 písm. a) bod  5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, v souvislosti se stavbou vodního díla „Obec Václavovice – odkanalizování území podél 

ul. Vratimovské“ a o povolení stavby vodního díla a změny dokončené stavby vodního díla „Obec 

Václavovice – odkanalizování území podél ul. Vratimovské“ dle § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 115 zákona č.183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 106 

zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný 

speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, dává ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech:

8. listopadu 2023 v době od 8.00 do 14.00 hodin

9. listopadu 2023 v době od 8.00 do 14.00 hodin

10. listopadu 2023 v době od 8.00 do 13.00 hodin

na odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. č.8, Ostrava – Moravská 

Ostrava, III. patro, kancelář č. 315.

V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte potřebu se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce odboru ochrany životního prostředí 

Magistrátu města Ostravy v souladu s § 33 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

plnou moc.

- účastníci řízení

A) o povolení k nakládání s vodami

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. žadatel; osoba, která může být rozhodnutím přímo dotčena na svých právech nebo povinnostech – vlastník 

pozemku, na kterém bude realizováno nakládání s vodami a současně obec, v jejímž územním obvodu 

může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí (Obec 

Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330)

dle ust.  § 27 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

2. osoba, která může být rozhodnutím přímo dotčena na svých právech nebo povinnostech – vlastník 

pozemku, na kterém bude realizováno nakládání s vodami (Správa silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 00095711)

3. správce dotčeného vodního toku (Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČ 70890021)



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

9/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

B) o povolení stavby vodního díla 

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. stavebník a současně vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna (Obec Václavovice, Obecní 

130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330)

2. vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 

prováděním stavby přímo dotčeno (Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 00095711)

3. vlastník stavby na pozemku (včetně staveb technické infrastruktury), na kterém má být stavba prováděna 

a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 

práva prováděním stavby přímo dotčena (Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 

1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665; ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 

Děčín 4, IČ 24729035)

dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

4. vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 

na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno

Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické 

infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 

prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 

pozemky parc.č. 252/5, 252/16, 252/10, 252/12, 251/3, 252/9, 251/2, 252/17, 691/1, 691/5, 273/8, 379/5, 

700/2, 378/4, 402/6, 402/5, 402/2, 402/4, 700/4, 401/2, 401/6, 401/4, 407/1, 407/5, 405/25, 405/5, 405/6, 

406/4, 405/7, 405/10, 405/24, 405/19, 405/20, 404/7, 404/1, 404/3, 412/1, 250/2, 251/4, 412/8 a pozemky 

parc.č. st. 496, 507, 432, 528, 509, 459, 209, 165, 406, 460, 752, 776, 933, 1053, 348 v k. ú. Václavovice 

u Frýdku-Místku.

5. správce dotčeného vodního toku (Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČ 70890021)

Obdrží:

- účastníci řízení

Toto oznámení o zahájení vodoprávního řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí  v souladu 

s § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdrží 

do vlastních rukou účastník řízení dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů:

1. Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330, prostřednictvím KB projekt 

Aqua s.r.o., Staroveská 129/154, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 06020364 (DS)

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, 

IČ 00095711 (DS)

3. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

IČ 45193665 (DS)



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

10/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

4. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 (DS)

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení 

dle ust. § 27 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámení o zahájení 

vodoprávního řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí dle ust. § 144 odst.1 a odst. 2 zákona 

č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou.

Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), 

může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 

prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně:

pozemky parc.č. 252/5, 252/16, 252/10, 252/12, 251/3, 252/9, 251/2, 252/17, 691/1, 691/5, 273/8, 379/5, 

700/2, 378/4, 402/6, 402/5, 402/2, 402/4, 700/4, 401/2, 401/6, 401/4, 407/1, 407/5, 405/25, 405/5, 405/6, 406/4, 

405/7, 405/10, 405/24, 405/19, 405/20, 404/7, 404/1, 404/3, 412/1, 250/2, 251/4, 412/8 a pozemky parc.č. st. 

496, 507, 432, 528, 509, 459, 209, 165, 406, 460, 752, 776, 933, 1053, 348 v k. ú. Václavovice u Frýdku-

Místku.

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se oznámení o zahájení vodoprávního 

řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí, doručuje v souladu s § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rovněž veřejnou vyhláškou.

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Ostravy, na úřední desce Obecního úřadu 

Václavovice se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.

- dotčené orgány 

1. MMO, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany přírody, půdy a lesa – orgán ochrany přírody; 

orgán ochrany zemědělského půdního fondu

2. MMO, odbor dopravy

3. Městský úřad Šenov, odbor výstavby a životního prostředí, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov (DS)

4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

(DS)

5. Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava (DS)

Ing. Bc. Jan Vaněk, MBA

vedoucí oddělení  

vodního hospodářství

-podepsáno elektronicky-

- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 dní a následné vrácení na odbor 

ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

11/11        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

1. MMO, odbor vnitřních věcí

2. Obecní úřad Václavovice, úřední deska, Obecní 130, 739 34 Václavovice, IČ 00297330 (DS)

.............................. ...............................                           

   VYVĚŠENO                                                                                SŇATO

……………………..

razítko úřadu

.............................. ...............................                           

        podpis                                                                                    podpis


		2023-10-05T13:25:39+0200
	Ing. Bc. Jan Vaněk, MBA 69122490939b6ab2334c0e06bd272b08d5713831




